
 

 

 

 

 

 

 

 
Disposzione N.3785/2018 Prot. n.0092555 del 16/11/2018 – [UOR: R4 PTPA – Classif. VII/6] 
 

Area Offerta Formativa 
e Diritto allo Studio 

 
 

SAPIENZA  

Università di Roma 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 2 agosto 1999, n. 264, recante " Norme in materia di 

accessi ai corsi universitari”; 

 

VISTO  il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l'autonomia didattica  degli  atenei,  approvato con 
decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n 509"; 

 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e pubblicato sulla G.U. - Serie generale 

n. 261 del 8 novembre 2012; 
 

VISTO  il Decreto legislativo n. 5012016 e ss.mm  e ii., in particolare gli 

artt. 29 e 31; 
 

VISTE  le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18 dicembre 

2014 e n. 311 del 27 ottobre 2015 con le quali è stato 

rispettivamente   approvato   e   modificato   il  Regolamento   per 

l'Amministrazione, la finanza  e la contabilità di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 65 del13 gennaio  2016; 

 

VISTO  il Regolamento dell'attività contrattuale di Ateneo, emanato con  
Decreto Rettorale n. 274 del 25 maggio 2009; 

 

VISTO  il D.P.R. 6212013 e ss. mm. e ii. "Regolamento recante codice di 

comporlamento dei dipendenti pubblicl' : 
 

VISTE le linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento   per l'affidamento  di  appalti  e concessioni", 
pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 
novembre 2016 e aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 con 
deliberazione del l’ ANAC  n. 1007  del giorno 11  ottobre  2017, 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nonché pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 260 del 7 

novembre 2017; 

 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020, 

approvato dal Consiglio diAmministrazione il 23/11/2018; 

 
VISTA   la necessità di ricorrere a servizi professionali per la gestione 

dell'iter concorsuale delle prove di accesso ai corsi di studio di 
professioni sanitarie attraverso l’utilizzo dell’applicativo GE.CO: 

 
CONSIDERATA la necessità, ai sensi del citato art. 31 del D.Lgs. 50/2016, di 

procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per 

l'acquisizione dei servizi professionali in argomento; 

 
CONSIDERATO che l'importo presunto per l'acquisto  in oggetto risulta pari a 

€ 39.540,80 + IVA; 

 
CONSIDERATO che la dott.ssa Giulietta Capacchione. Direttore dell'Area Offerta 

Formativa e Diritto allo Studio, risulta essere in  possesso  dei requisiti 
di professionalità per   la nomina a RUP, ai sensi del combinato 
disposto dell'art 31 D.Lgs. n. 5012016 e ss.mm. e ii.  e delle Linee Guida 
n. 3 dell'ANAC sopracitate 

 
DISPONE 

la nomina della dott.ssa Giulietta Capacchione, Direttore dell'Area Offerta Formativa e Diritto   
allo   Studio,   quale   Responsabile Unico del Procedimento, per l'espletamento dei 
compiti di legge, in riferimento all’acquisizione dei servizi professionali dell'applicativo 
Ge.co.. 

 

 

Firmato il Direttore Generale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


